
【修士課程】

専  攻 選抜種類 募集人員 募集要項公表 事前審査受付期間 出願期間 試験日 合格者発表 入学手続期間

 一般
 社会人
 私費外国人留学生

8
2026年
 7月21日（火）～
 7月23日（木）

2026年
 9月17日（木）

2026年
 10月2日（金）

修士短縮プログラム 若干名
2026年
6月22日（月）～
6月24日（水）

2026年
7月7日（火）

 自己推薦

2026年
 5月19日（火）～
 5月21日（木）
（情報科学・データサイエンス・DX教育プログラム、
化学生命理工学コースのみ）

推薦　※1

 一般
 社会人
 私費外国人留学生

2026年
 7月14日（火）～
 7月16日（木）

2026年
 8月18日（火）

2026年
 9月4日（金）

医  科  学
 一般
 社会人

15

看  護  学
 一般
 社会人

12

地域協働学
 一般
 社会人

3
2026年
 6月中旬

2026年
 8月18日（火）～
 8月20日（木）

2026年
 9月19日（土）

2026年
 10月2日（金）

2027年
 3月3日（水）～
 3月5日（金）

スポーツ・芸術
文化共創

 一般
 社会人

6
2026年
 6月中旬

2026年
 8月3日（月）～
 8月5日（水）

2026年
 9月10日（木）

2026年
 9月25日（金）

2026年
 10月14日（水）～
 10月16日（金）

※1　理工学専攻の推薦特別選抜は情報科学・データサイエンス・DX教育プログラムのみ実施。

【専門職学位課程】

専  攻 選抜種類 募集人員 募集要項公表 事前審査受付期間 出願期間 試験日 合格者発表 入学手続期間

教職実践高度化
 一般
 現職派遣

15
2026年
 6月中旬

2026年
 10月1日（木）～
 10月5日（月）

2026年
 10月24日（土）

2026年
 11月 12日（木）

2026年
 12月1日（火）～
 12月3日（木）

【博士課程】

専  攻 選抜種類 募集人員 募集要項公表 事前審査受付期間 出願期間 試験日 合格者発表 入学手続期間

応用自然科学

 [2026年10月入学，2027年4月入学]
 一般
 社会人
 私費外国人留学生

6
2026年
 6月中旬

2026年
 7月14日（火）～
 7月16日（木）

2026年
 8月19日（水）

2026年
 9月4日（金）

 [2026年10月入学]
 2026年9月9日（水）～9月10日（木）
 [2027年4月入学]
 2027年3月3日（水）～3月5日（金）

医       学
 一般
 社会人

30
2026年
 6月上旬

2026年
 7月21日（火）～
 7月23日（木）

2026年
　8月18日（火）

2026年
 9月3日（木）

2026年
 9月4日（金）～
 9月15日（火）

黒潮圏総合科学

 [2026年10月入学，2027年4月入学]
 一般
 社会人
 私費外国人留学生

6
2026年
 5月中旬

2026年
 6月15日（月）～
 6月17日（水）

2026年
 7月11日（土）

2026年
 7月31日（金）

 [2026年10月入学]
 2026年8月24日（月）～8月25日（火）
 [2027年4月入学]
 2027年2月24日（水）～2月26日（金）

2027年度大学院入学試験（第１次募集）日程一覧

理　工　学
※1

2026年
 7月21日（火）～
 7月23日（木）

2026年
 8月18日（火）

人文社会科学

2026年
 7月7日（火）

2026年
 5月中旬

2026年
 6月上旬

2027年
 3月3日（水）～
 3月5日（金）

2026年
 9月3日（木）

2026年
 9月4日（金）～
 9月15日（火）

60

農林海洋科学 後日公表

2026年
 6月16日（火）～
 6月18日（木）

2026年
 6月28日（日）

2027年
 3月3日（水）～
 3月5日（金）

2026年
 5月中旬


